
UCHWAŁA NR XX/126/20 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Gruta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 3 ust. 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 173 t.j.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XXXIV/257/18 Rady Gminy Gruta z dnia 25 października 2018 r. w sprawie Statutu 
Gminy Gruta wprowadza się następujące zmiany: 

1) W dziale I po rozdziale 2 dodaje się rozdział 3 w brzmieniu: „Rozdział 3. Organ wykonawczy Gminy 
Gruta 

§ 6a. 1. Organem wykonawczym Gminy Gruta jest Wójt, który realizuje w tym zakresie zadania w formie 
zarządzeń ewidencjonowanych w odrębnym rejestrze. 

2.  Wójt jest kierownikiem Urzędu i w tym zakresie wydaje w formie zarządzeń akty kierownictwa 
wewnętrznego. 

3. Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy, niezastrzeżonymi do kompetencji Rady. 

4. Wójt reprezentuje gminę na zewnątrz, występując w imieniu gminy wobec organów państwowych 
i samorządowych podmiotów gospodarczych oraz innych podmiotów. 

5. Wykonując zadania wymienione w ust. 1, 2 i 3 Wójt podejmuje czynności faktyczne i prawne. 

6. Funkcję Wójta w razie jego nieobecności lub niemożności pełnienia przez niego obowiązków sprawuje 
Z-ca Wójta, a w przypadku jego braku Sekretarz. 

§ 6b. 1. Kompetencje i zadania Wójta określa Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Gruta. 

§ 6c. 1. Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania Gminy określone przepisami prawa i jej statutem. 

2. Do zadań Wójta należy w szczególności: 

1) przygotowanie projektów uchwał Rady; 

2) określenie sposobu wykonania uchwał Rady; 

3) gospodarowanie mieniem komunalnym; 

4) przygotowanie projektu budżetu i przekazania go wraz z informacją o stanie mienia Radzie Gminy do 
15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy oraz przekazanie do wiadomości Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej; 

5) wykonywanie budżetu; 

6) udzielanie pełnomocnictwa kierownikom jednostek organizacyjnych gminy nie posiadających osobowości 
prawnej; 

7) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz udzielanie 
pełnomocnictw; 

8) wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej; 

9) składanie jednoosobowo oświadczeń woli w imieniu Gminy w zakresie zarządu mieniem; 

10) czuwanie nad prawidłowym prowadzeniem gospodarki finansowej Gminy; 

11) informowanie mieszkańców Gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki społecznej 
i gospodarczej oraz wykorzystywaniu środków budżetowych; 

12) zaciąganie zobowiązań do wysokości ustalonej przez Radę Gminy; 

13) przedkładanie Radzie Gminy sprawozdań z działalności finansowej Gminy; 

Id: BFFFDE92-468F-4429-AFB5-91823AF35322. Podpisany Strona 1



14) wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów i akcji według ustaleń Rady Gminy; 

15) zaciąganie pożyczek krótkoterminowych w wysokości ustalonej przez Radę Gminy; 

16) przedkładanie wniosków o zwołanie sesji Rady Gminy; 

17) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej; 

18) ogłaszanie uchwały budżetowej i sprawozdań z jej wykonania”. 

2) w dziale II. Jednostki pomocnicze Gminy: 

a) w § 7 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: 

„1a. W Gminie tworzy się następujące jednostki pomocnicze: 

1.  Sołectwa 

1) Annowo; 

2) Boguszewo; 

3) Dąbrówka Królewska; 

4) Gołębiewko; 

5) Gruta; 

6) Jasiewo; 

7) Kitnowo; 

8) Mełno Cukrownia; 

9) Mełno ZZD; 

10) Nicwałd; 

11) Okonin; 

12) Orle; 

13) Plemięta; 

14) Pokrzywno; 

15) Salno; 

16) Słup; 

17) Wiktorowo”., 

b) w § 10 po ust. 3 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu: 

„4. Rada Gminy w trybie określonym przepisami ustawy o samorządzie gminnym może przekazać 
jednostce pomocniczej część mienia komunalnego, którą jednostka zarządza, korzysta z niej oraz 
rozporządza dochodami w zakresie i na zasadach określonych w statucie jednostki”.. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

Id: BFFFDE92-468F-4429-AFB5-91823AF35322. Podpisany Strona 2



§ 3.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

Id: BFFFDE92-468F-4429-AFB5-91823AF35322. Podpisany Strona 3




